
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Janeiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 290
  
   

1 

 

PORTARIA Nº-08/2021. 
 

DATA: 11 de  janeiro  de 2021. 
 

 
 
     
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 
     

C O N C E D E R 
 
 
Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Ademir Aparecido dos 

Santos, matrícula nº 200356, cargo Tratorista,  lotado no Departamento de Viação e Transportes, 30 (trinta) dias 
de Férias, relativo ao período aquisitivo de 20/09/18 a 19/09/19, para usufruir de 11/01/21 a 09/02/21, devendo 
retornar suas atividades normais em 10/02/21. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 11 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 

 
Raimundo Severiano de Almeida Junior 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 20:15:06

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Janeiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 290
  
   

2 

 

PORTARIA Nº-09/2021. 
 

DATA: 11 de  janeiro  de 2021. 
 

 
 
     
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor 
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 
     

C O N C E D E R 
 
 
Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Andreia Aparecida 

Raniero, matrícula nº 100492, cargo Agente Comunitária de Saúde-CLT,  lotado no Departamento de Saúde e 
Bem Estar Social, 30 (trinta) dias de Férias, relativo ao período aquisitivo de 02/05/19 a 01/05/20, para usufruir 
de 11/01/21 a 09/02/21, devendo retornar suas atividades normais em 10/02/21. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 11 de Janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 20:15:06

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Janeiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 290
  
   

3 

 

PORTARIA Nº 018/2021 
 

Data: 11/01/2021 
 
 

 
NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA ATUAR NO 
EXERCICIO 2021. 
 
 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear e designar a Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso, Estado do 
Paraná, com a finalidade de dirigir e julgar os procedimentos licitatórios nas modalidades previstas na Lei Federal nº 
8.666/93. 

 
Art. 2º - A comissão ora constituída e designada será composta pelos seguintes membros: 

 

 Nome Cargo Tipo do Cargo 

01 EDIVAL GONÇALVES DA SILVA Presidente Servidor efetivo 

02 FABIANA DOS SANTOS TEODORO Secretária Servidor efetivo 

03 FAIÉD REZENDE DA SILVA Membro Servidor efetivo 

04 PRISCILA APARECIDA DA SILVA Membro Servidor efetivo 

 
 Art. 3° - Na ausência ou impedimentos do Presidente, a Secretária assumirá a presidência e convocará uma 
testemunha para compor a Comissão. 
 

Art. 4°  - Esta Comissão Permanente não poderá atuar nas modalidades Concurso e Leilão, onde 
eventualmente serão nomeadas Comissões específicas para tal.  

 
Art. 5º - Sempre que necessário, a Comissão de Licitação receberá assessoria Técnica e Jurídica. 
 
Art. 6º - A investidura dos membros da Comissão Permanente será até a data de 31/12/2021. 

 
Art. 7° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 Gabinete do Prefeito Municipal, Bom Sucesso/PR, em 11 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 20:15:06

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 11 de Janeiro de 2021                                                                                      Edição Nº: 290
  
   

4 

 

PORTARIA Nº 019/2021 
 

Data: 11/01/2021 
 
 

NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO JUNTO AO SISTEMA DE 
LICITAÇÃO MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear e designar o Pregoeiro Oficial e a Equipe de Apoio para atuação nas licitações na modalidade 
Pregão para aquisição de bens e serviços comuns, com as atribuições previstas na Lei 10.520/2002, nos processos 
que venham a serem executadas pela Administração Pública no exercício de 2021, conforme composição a seguir: 

 
Pregoeiro Oficial: 
 - Titular: FAIÉD REZENDE DA SILVA; 
 - Suplente: FABIANA DOS SANTOS TEODORO. 
 
Equipe de Apoio: 
 - Titulares: PRISCILA APARECIDA DA SILVA; EDIVAL GONÇALVES DA SILVA. 
 

Art. 2° - Os servidores acima designados como Equipe de Apoio, quando convocados deverão apresentar-se 
ao pregoeiro para atuarem nas sessões dos pregões, no dia e hora marcados.  

 
Art 3º - Na ausência ou impedimentos do Pregoeiro, a Suplente conduzirá a sessão de Pregão e convocará 

uma testemunha como membro suplente para compor a Equipe de Apoio. 
 
Art. 4° - Sempre que necessário, o Pregoeiro e Equipe de Apoio receberá assessoria Técnica e Jurídica. 
 
Art. 5° - A investidura do Pregoeiro e Equipe de Apoio, será até a data de 31/12/2021. 

 
Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 Gabinete do Prefeito Municipal, Bom Sucesso/PR, em 11 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/01/2021 às 20:15:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-01-11T20:15:06-0300




